



TRANSPORTAKTØRER



FDM (Forenede Danske Motorejere)

FDM er en interesseorganisation for bilejere i Danmark. De arbejder for bedre forhold for bilister, herunder mere bæredygtig transport og grøn omstilling i bilsektoren. FDM tilbyder rådgivning, vejhjælp og teknisk support og er aktive i debatten om elektrificering af bilparken og opsætning af ladestationer.

www.fdm.dk

Cyklistforbundet

Cyklistforbundet er en NGO, der arbejder for at fremme cykling som en bæredygtig og sund transportform i Danmark. Organisationen rådgiver om cykelinfrastruktur, udvikler kampagner for sikker cykling, og samarbejder med kommuner og myndigheder for at forbedre forholdene for cyklister. De er aktive i projekter, der gør cyklen til et naturligt førstevalg i hverdagen.

www.cyklistforbundet.dk

Transportministeriet

Transportministeriet er den danske myndighed, der har ansvaret for at udvikle og implementere politikker inden for transportsektoren, herunder vej-, bane-, luft- og søtransport. Ministeriet arbejder aktivt på at fremme grøn omstilling i sektoren, reducere CO₂-udledning og opfylde Danmarks klimamål i transportsektoren.

www.trm.dk

Transport & Environment (T&E)

En europæisk NGO, der arbejder for en transportsektor uden skadelige emissioner. De fokuserer på grøn omstilling af vej-, luft- og skibstransport og fremmer vedtagelsen af politiske initiativer for ren mobilitet.

www.transportenvironment.org

Rådet for Grøn Omstilling

En dansk miljøorganisation, der arbejder for at fremme en grøn og bæredygtig omstilling af samfundet. De skaber og formidler viden om grønne løsninger, og de rådgiver og påvirker politikere, virksomheder og borgere til at træffe grønne valg.

www.ecocouncil.dk

The International Council on Clean Transportation (ICCT)

En international NGO, der fokuserer på at reducere miljøpåvirkningerne fra transport ved at fremme politikker for rene køretøjer og brændstoffer. Organisationen leverer evidensbaseret forskning og analyser om køretøjsudledninger og luftkvalitet.

www.theicct.org



Back on Track

Et europæisk netværk af organisationer, der arbejder med og for bedre og mere omfattende nattoget samt generelle forbedringer af togtransport i hele Europa. De sigter mod at gøre tog til et mere bæredygtigt og miljøvenligt alternativ til flyrejser ved at formidle viden, påvirke politikere og fremme tog-ruter, der forbinder byer i flere lande.

www.back-on-track.eu

Europa-Kommissionens Generaldirektorat for Mobilitet og Transport

EU-myndighed, der arbejder for at skabe et sikkert, effektivt og bæredygtigt transportsystem i Europa. Generaldirektoratet udvikler og implementerer politikker, der fremmer bæredygtighed, herunder elektrificering af transportsektoren, udbygning af jernbanenettet og reduktion af CO2-udledninger. De har bl.a. taget initiativ til programmet for luftfartens grønne omstilling (Clean Aviation Initiative).

www.transport.ec.europa.eu

DSB (Danske Statsbaner)

Danmarks største jernbaneoperatør, der arbejder aktivt med at reducere CO2-udledningen gennem elektrificering af togdriften og investering i energieffektive tog. DSB arbejder for at fremme kollektiv transport som et grønt alternativ til bilkørsel. DSB har sat sig mål om at blive CO2-neutrale i 2030, og har bl.a. arbejdet med at udvikle mere klimavenlige løsninger som genanvendelse af energi fra bremsning.

www.dsb.dk

Vejdirektoratet

En offentlig myndighed, der arbejder med at fremme og implementere bæredygtige transportprojekter i Danmark, herunder udvikling af infrastruktur til elektriske køretøjer og forbedring af vejnettet for grønnere transport.

www.vejdirektoratet.dk

Mobility Denmark

En brancheorganisation for bilproducenter, bilimportører, ladeoperatører, finansierings- og leasingselskaber samt delebiltsjener og biludlejning. Organisationen støtter implementeringen af grønne løsninger som elektriske køretøjer, delings-tjenester og intelligente transportinfrastrukturer, der bidrager til at reducere CO2-udledningen.

www.mobility.dk

Banedanmark

En dansk statslige virksomhed, der ejer og vedligeholder jernbanenet i Danmark. Banedanmark arbejder aktivt med at fremme bæredygtig transport gennem elektrificering af jernbanenettet, som er et centralt element i at reducere transportsektorens CO2-udledning.

www.bane.dk